
 

                                                

                                                                                                     

 

Amendement Programma 01 Samenleving  

De Raad in vergadering bijeen op 27 juni 2024  

Gelezen de Perspectiefnota 2024-2028 

 

Omdat wij weten dat : 

- Renkum voor Elkaar en een aantal ontmoetingspartners lichte individuele en collectieve 
ondersteuning bieden aan onze inwoners;  

- Welzijnsorganisaties als Renkum voor Elkaar een bijdrage leveren aan preventie (bijv. 
Welzijn op Recept) en vroeg signalering daarmee uitgaven in het kader van de WMO  
kunnen voorkomen;   

- In de uit werken beleidskeuzes bij 1 A  (collectieve voorzieningen) wordt ingezet op een 
besparing van 100.000, --; 

- Dat de taskforce WMO/Jeugdzorg  (maatwerkvoorzieningen) als een van de opdrachten 
krijgt in plaatst van individueel maatwerk in te zetten op collectieve voorzieningen (nee 
tenzij bepaling);   

- Dat daarbij de welzijnspartners een aanbod kunnen/moeten bieden 

Omdat wij vinden dat: 

- Nu besparen op collectieve voorzieningen de mogelijkheden om in plaats van individueel 
maatwerk in te zetten op collectieve voorzieningen kunnen afnemen; 

- Daarmee de effectiviteit van dit onderdeel de opdracht aan de Taskforce onder druk kan 
komen te staan;  

Besluit: 

- De voorgestelde besparing op 1A van 100.000, -- te schrappen 
- Het bij de Taskforce WMO/Jeugd (1G en 1M) genoemde bedrag met 100.000, --  te 

verhogen 

 

De fracties van: 

PvdA Renkum  Renkum 

GroenLinks Renkum 

Raad 27 juni 2024 
Amendement is niet in 
stemming gebracht. 


